
wiadomości

Minister wesprze Istebną?
Data publikacji: 30.03.2012 19:15

Kiedy w Warszawie spadnie kilka centymetrów śniegu wówczas mamy paraliż stolicy. Kiedy
w górach spadnie metr - wówczas są dobre warunki narciarskie. Ale i tutaj mieszkańcy
chodzą, jeżdżą i muszą jakoś normalnie egzystować. Śnieg, choć dla tych gmin to walor, to
jednak samo odśnieżanie rujnuje gminny budżet.

W tym roku potężne opady śniegu mieliśmy dopiero w tłusty czwartek. Do tego czasu większość gmin cieszyła się z
zaoszczędzonych pieniędzy, które miały zarezerwowane na odśnieżanie.
Ale śnieg w Istebnej już był o wiele wcześniej. Pojawił się w połowie grudnia. Jednak opady z lutego spowodowały, że
w gminie im więcej było śniegu tym mniej pieniędzy na jego usuwanie.
Niech pan zadzwoni w maju, może wówczas będę mała kompletne dane, bo dzisiaj odśnieżaliśmy znowu
Koniaków – powiedziała w piątek przed południem wójt Istebnej Danuta Rabin. Zima znowu powróciła, miejmy
nadzieję, że to jej ostatnie podrygi.
 
Choć dla turystycznych gmin, śnieg w zimie oznacza zarobek dla właścicieli wyciągów i gestorów miejsc
noclegowych, to jednak utrzymywanie dróg świdruje gminną kasę.
Pytana o koszt tegorocznej akcji zima wójt ciężko wzdycha. 650 tysięcy złotych – tyle do tej pory na ten cel wydała
Istebna. To chyba rekord wszech czasów – mówi wójt. I jak zaznacza, to nie są jeszcze ostateczne dane, bo śnieg
w Trójwsi jeszcze pada. I ostatecznie kwota ta może wynieść nawet 700 tysięcy.
 
POSŁUCHAJ
 
To koszty ogromne dla niewielkiej gminy. Ale pojawiło się światełko w tunelu. Z finansową pomocą przyjdzie
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych. Do niego, poprzez wojewodę, trafiło już pismo. Gminy, które na odśnieżanie
wydały więcej niż 5% dochodów własnych - a tak jest w przypadku Istebnej - mogą starać się o zwrot części
funduszy, które przeznaczyły na usuwanie śniegu. W Beskidach to są cztery gminy: Koszarawa, Milówka, Ujsoły i
właśnie Istebna. Gmina wystąpiła z takim wnioskiem.
 
POSŁUCHAJ
 
Jak tłumaczy Katarzyna Kuczyńska kierownik Oddziału Komunikacji Społecznej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego,
służby wojewody cały czas monitorują tę sprawę. W środę MSWiA zwróciło się do Ministerstwa Finansów o
zabezpieczenie kwot. Do końca kwietnia, gminy powinny otrzymać refundację poniesionych kosztów.
 
POSŁUCHAJ
 
Istebna, zdaniem biura prasowego wojewody, powinna otrzymać wsparcie w kwocie 80 tys. zł
Jak mówi wójt Danta Rabin, w samym budżecie gminnym jak na razie przesunięte zostały środki z zarządzani
kryzysowego, właśnie na cele akcji odśnieżania. Rabin nie ukrywa tez tego, że  pieniądze na odśnieżanie leżą w
tej samej szufladzie co na remonty dróg. Można się więc spodziewać, że w tym roku, po śnieżnej zimie będzie
mniej remontów niż to co zaplanowano.
 

Jan Bacza

Pisaliśmy:

Zasypało powiat
W trójwsi taki śnieg to norma
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